Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

Serrana, 18 de outubro de 2022.

OFÍCIO  CMS N2 215/2022

Ao

Exmo. Sr. Leonardo Caressato Capiteli

Prefeito Municipal de Serrana

Com nossos atenciosos cumprimentos, os membros da Comissão

Permanente de Legislação, Justiça e Redação e da Comissão Permanente de

Finanças e Orçamento, em atenção ao Projeto de Lei Ordinária n2  37/2022, de

autoria do Poder Executivo Municipal, vêm, por intermédio deste, solicitar a Vossa

Excelência que comprove os seguintes requisitos exigidos pelos  arts.  16 e 17 da Lei

de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar n2  101/2000), para o presente

projeto:

I - estimativa do impacto orçamentário-financeiro no exercício em que

deva entrar em vigor e nos dois subsequentes;

ll - declaração do ordenador da despesa de que o aumento tem

adequação orçamentária e financeira com a lei orçamentária anual e

compatibilidade com o plano plurianual e com a lei de diretrizes

orçamentárias.

Colocamo-nos a inteira disposição para eventuais esclarecimentos.

São os votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

MARISA  LUCÍjE OLIVEIRA XAVIER

Presidente da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação

•

WA  rá  ..ii&AZSIS  SILVA
./

Relator da Comissão 9 : 	: rite de Legislação, Justiça e Redação

ty/  1  dik  1 4111
13AQRES

* 	4‘.-  •

omissão  PASO-  Legislação, Justiça e Redação

ROS 	IRE APA-  IDA BARBOSA STORARI

Presidente da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento

RUBENS  CLAYTON  DE CARVALHO

Relator da Comissão Per nente de Finanças e Orçamento

THIAGO HENRIQUE DE ASSIS

Membro da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento

Membro da

	Page 1
	Page 2